objeto constam no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUARTA – SUBCONTRATAÇÃO
4.1. As regras sobre a subcontratação do objeto são aquelas estabelecidas no Termo
de Referência, anexo a este Contrato.

CLÁUSULA QUINTA – DO VALOR

5.1. O valor total da contratação é de R$ 804.000,00 (oitocentos e quatro mil reais).
5.1.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos
sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de

[...]

nº 19.21.0427.0020693/2025-86 -SEI,Pregão Eletrônico nº90007/2025, Ata de Registro de Preços Nº
23/2025;
e) Vigência: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados da assinatura, prorrogável por igual período, na forma do artigo
84, da Lei n° 14.133, de 2021;
f) Valor: O valor total da contratação é deR$159.479,43 (cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e três
centavos);
g) Cobertura orçamentária: Unidade Orçamentária: 25104; Fonte de Recursos: 759; Natureza da Despesa:4.4.90.52, Nota de
empenho:2025NE00101;
h) Signatários: contratado: Sr.Pierre Airam Carvalho Oliveira, portador deCPF(MF) nº ***.483.006-**, e contratante: